
Údaje platné ke dni: 14. února 2021 03:36 1/3

Výpis
ze , vedenéhospolkového rejstříku

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka L 19458

Datum vzniku a zápisu: 13. října 2020
Spisová značka: L 19458 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Název: Včelařský spolek Poodří
Sídlo: Bezručova 522, 742 13 Studénka
Identifikační číslo: 095 91 991
Právní forma: Spolek
Účel:

1. Hlavním předmětem činnosti VSP a posláním je sdružovat na dobrovolných a 
demokratických principech zájemce o chov včely medonosné a včelaření, 
zajišťovat a vytvářet předpoklady pro odborný a všestranný rozvoj jeho členů a 
včelařství, směřující k dosahování obecného blaha.

2. VSP hájí veřejný zájem na ochraně přírody, krajiny a životního prostředí ve 
správních řízeních, týkajících se ochrany přírody a krajiny, řízení o posuzování 
vlivů záměrů a koncepcí na životní prostředí, řízení v rámci územního plánování 
a územního řízení, případně jiných řízení, týkajících se ochrany životního 
prostředí.

3. VPS naplňuje své poslání a cíle poskytováním obecně prospěšných činností v 
oblasti chovu včel.
Těmito činnostmi se rozumí zejména:
a. ochrana včelstev a oboru včelaření jako kulturního dědictví a aktivní péče o 
toto dědictví,
b. propagování vztahů a lásky k přírodě, včelám a včelařství v ČR,
c. ochrana a smysluplná tvorba životního prostředí,
d. péče o odborný růst svých členů,
e. zajišťování a organizování chovu kvalitních genetických materiálů včelstev, 
vhodných pro danou oblast,
f. zajišťování a pomoc členům při vybavování a organizaci jejich včelařských 
provozů,
g. zavádění nových pokrokových a vědeckých poznatků a výzkumu do včelařské 
praxe,
h. aktivní práce s dětmi a mládeží a se všemi zájemci o včelaření, školami všech 
typů,
i. péče o zlepšování včelí pastvy,
j. aktivní spolupráce s orgány veterinární správy, výzkumnými a vědeckými 
institucemi při odhalování a zvládání včelích chorob a nákaz včel,
k. spolupráce se zemědělskými podniky k zajištění opylovací činnosti a ochrany 
včelstev před otravami prostředky, jež se v zemědělství používají k zajištění 
produkce potravin,
l. aktivní spolupráce s orgány státní a místní samosprávy ve smyslu zákonů ČR a 
EU a potřeb členů VSP,
m. vytváření podmínek pro vstup do zájmových sdružení, je-li to zájmem členů 
VSP,
n. spolupráce na základě rovnoprávnosti se všemi ostatními včelařskými spolky a 



oddíl L, vložka 19458

Údaje platné ke dni: 14. února 2021 03:36 2/3

organizacemi,
o. podávání návrhů, podnětů a připomínek k veřejně-právním návrhům orgánů 
státní správy a místní samosprávy dotýkající se oboru včelařství.

Název nejvyššího
orgánu:

Členská schůze

statutární orgán - výbor:
Předseda:

  LUKÁŠ PITUCHA, dat. nar. 26. září 1979
č.p. 262, 742 55 Albrechtičky
Den vzniku funkce: 13. října 2020
Den vzniku členství: 13. října 2020

Místopředseda:
  JAROMÍR KAŇA, dat. nar. 30. července 1947

Jiráskova 662, 742 13 Studénka
Den vzniku funkce: 13. října 2020
Den vzniku členství: 13. října 2020

Jednatel:
  Ing. MIROSLAV BUREŠ, dat. nar. 24. dubna 1987

Bezručova 522, 742 13 Studénka
Den vzniku funkce: 13. října 2020
Den vzniku členství: 13. října 2020

Pokladník:
  Ing. PETR ŠPAČEK, dat. nar. 12. dubna 1966

Panská 721, 742 13 Studénka
Den vzniku funkce: 13. října 2020
Den vzniku členství: 13. října 2020

Člen výboru:
  Ing. PAVLA DOSTÁLOVÁ, dat. nar. 9. února 1976

č.p. 96, 742 55 Albrechtičky
Den vzniku členství: 13. října 2020

Počet členů: 5
Způsob jednání: Za spolek jedná samostatně předseda nebo jednatel. K podpisům smluv, roční 

účetní závěrky, daňového přiznání apod. je vždy třeba dvou podpisů členů 
statutárního orgánu, přičemž jeden musí být buď předseda, místopředseda nebo 
jednatel VSP.

Kontrolní komise:
Předseda kontrolní
komise:

  KAREL HANZELKA, dat. nar. 5. října 1977
Požárnická 323, 742 13 Studénka
Den vzniku funkce: 13. října 2020
Den vzniku členství: 13. října 2020

Člen kontrolní
komise:

  RUDOLF SOCHOR, dat. nar. 16. září 1958
R. Tomáška 942, 742 13 Studénka
Den vzniku členství: 13. října 2020

Člen kontrolní
komise:

  ROMAN NOVOSAD, dat. nar. 16. března 1973
č.p. 90, 739 14 Ostravice



oddíl L, vložka 19458

Údaje platné ke dni: 14. února 2021 03:36 3/3

Den vzniku členství: 13. října 2020
Počet členů: 3


	Výpis

		2021-02-14T09:55:02+0100
	Krajský soud v Ostravě
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




